

股票代码:600588 编号:临 2022-049

用友网络科技股份有限公司 第八届董事会第三十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

用友网络科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年4月29日上午9:00在北京西城区德胜门内大街22号即一楼会议室召开第八届董事会第三十六次会议,会议共有董事6名,实到董事6名,其中参加现场会议的董事3人,采用在方式参加会议的董事3人。公司全体监事、财务总监、董事会秘书列席了会议。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《用友网络科技股份有限公司章程》的有关规定,会议决议如下:

一、审议通过《2022年第一季度报告》

该议案同意票数为6票,反对票数为0票,弃权票数为0票。

二、审议通过《关于向特定对象发行可转换公司债券暨回购注销部分已发行限制性股票的公告》

2019年8月29日,公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《公司2019年股票期权与限制性股票激励计划(草案)》(以下简称“2019年股权激励计划(草案)”),并授权公司董事会决定股票期权与限制性股票激励计划的变更与终止,包括但不限于实施股票期权的授予、行权、注销及限制性股票的授予、解除限售和回购工作,终止公司股票期权与限制性股票激励计划。

报告期内,公司股权激励对象王敬5人发生了(2019年股权激励计划(草案))中规定的激励对象发生变动或个人绩效考核不合格的情形,根据股东大会授权,公司董事会决定回购注销上述5人已获授但未获行权的股票期权共计12,585份,及回购注销上述5人已获授但尚未解除的限制性股票共计6,291股。公司股权激励对象王敬38人发生了(2020年股权激励计划(草案))中规定的激励对象发生变动或个人绩效考核不合格的情形,根据股东大会授权,公司董事会决定回购注销上述38人已获授但未获行权的股票期权共计200,000份,及回购注销上述38人已获授但尚未解除的限制性股票共计483,400股。

公司股权激励对象李明等47人发生了(2021年股权激励计划(草案))中规定的激励对象发生变动或个人绩效考核不合格的情形,根据股东大会授权,公司董事会决定回购注销上述47人已获授但尚未解除的限制性股票共计203,300股。

三、审议通过《关于向特定对象发行可转换公司债券暨回购注销部分已发行限制性股票的公告》

该议案同意票数为6票,反对票数为0票,弃权票数为0票。

用友网络科技股份有限公司董事会
二零二二年四月三十日

证券代码:600588 证券简称:用友网络

用友网络科技股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

公司董事、监事及高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人王文京、主管会计工作负责人徐海金及会计机构负责人(会计主管人员)陈露奇保证本报告季度财务报告信息的真实、准确、完整。

口是 / 否
一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,279,178,202	12.31%
归属于上市公司股东的净利润	30,478,908	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,478,908	不适用
经营活动产生的现金流量净额	1,279,178,202	12.31%
归属于上市公司股东的净资产	3,279,178,202	12.31%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.279178202	12.31%
研发投入	1,279,178,202	12.31%
归属于上市公司股东的净资产	3,279,178,202	12.31%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.279178202	12.31%

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期
非流动资产处置损益	1,279,178,202
计入当期损益的政府补助	1,279,178,202
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,279,178,202
所得税费用	1,279,178,202
合计	1,279,178,202

本报告公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定与本报告披露的情况一致

口是 / 否
一、主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	不适用	主要系加大研发投入,加大销售和市场营销以及2021年度北京特通支付技术有限公司股权激励的一次性业绩贡献
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	主要系加大研发投入,加大销售和市场营销
经营活动产生的现金流量净额	同上	同上
基本每股收益(元/股)	不适用	主要系加大研发投入,加大销售和市场营销以及2021年度北京特通支付技术有限公司股权激励的一次性业绩贡献
稀释每股收益(元/股)	不适用	同上
加权平均净资产收益率(%)	减少3.3个百分点	主要系加大研发投入,加大销售和市场营销以及公司一月份完成北京特通支付技术有限公司股权激励
归属于上市公司股东的净资产	增加5	主要系公司一月份完成公开发行证券,获得募集资金5.98亿元所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	328,141	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0																																				
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <tr> <th>股东名称</th> <th>持有数量</th> <th>持股比例(%)</th> <th>质押、冻结或司法冻结的股份数量</th> </tr> <tr> <td>北京用友网络科技股份有限公司</td> <td>921,161,630</td> <td>36.81</td> <td>324,800,000</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>92,269,275</td> <td>11.41</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>上海浦东发展银行股份有限公司</td> <td>228,000,000</td> <td>5.73</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>102,322,506</td> <td>2.98</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>76,259,780</td> <td>2.32</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>60,361,271</td> <td>1.47</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>49,767,911</td> <td>1.45</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>北京非国有法人</td> <td>40,000,000</td> <td>1.16</td> <td>0</td> </tr> </table>			股东名称	持有数量	持股比例(%)	质押、冻结或司法冻结的股份数量	北京用友网络科技股份有限公司	921,161,630	36.81	324,800,000	北京非国有法人	92,269,275	11.41	0	上海浦东发展银行股份有限公司	228,000,000	5.73	0	北京非国有法人	102,322,506	2.98	0	北京非国有法人	76,259,780	2.32	0	北京非国有法人	60,361,271	1.47	0	北京非国有法人	49,767,911	1.45	0	北京非国有法人	40,000,000	1.16	0
股东名称	持有数量	持股比例(%)	质押、冻结或司法冻结的股份数量																																				
北京用友网络科技股份有限公司	921,161,630	36.81	324,800,000																																				
北京非国有法人	92,269,275	11.41	0																																				
上海浦东发展银行股份有限公司	228,000,000	5.73	0																																				
北京非国有法人	102,322,506	2.98	0																																				
北京非国有法人	76,259,780	2.32	0																																				
北京非国有法人	60,361,271	1.47	0																																				
北京非国有法人	49,767,911	1.45	0																																				
北京非国有法人	40,000,000	1.16	0																																				
前十名股东合计持股	1,480,588,889	36.81	324,800,000																																				
前十名无限售条件流通股股东合计	1,480,588,889	36.81	324,800,000																																				
前十名普通股股东持股合计	1,480,588,889	36.81	324,800,000																																				
前十名有限售条件流通股股东合计	0	0	0																																				
普通股股东持股集中度	36.81%																																						
前十大普通股股东持股集中度	36.81%																																						
前十大有限售条件流通股股东持股集中度	0%																																						
前十大普通股股东相互之间持股比例情况(如有)	0%																																						
前十大有限售条件流通股股东相互之间持股比例情况(如有)	0%																																						
前十大普通股股东与前十名有限售条件流通股股东持股情况(如有)	0%																																						

三、其他重要事项

请投资者关注关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

(一)报告期内公司业务发展总体情况

报告期内,公司继续坚定落实向云服务转型的友好3.0-B战略,按照“加速转型,强劲增长”的年度策略,聚焦重点产品、占市场、扩生态、提能力的年度关键任务,抢抓数字经济与信创国产化市场的战略机遇,全面贯彻公有云订阅优先策略,加强核心业务的并购投资,加快推进公司2022年度经营计划。

报告期内,公司实现营业收入1,279.18亿元,同比增长5.49%,其中,公司主营的云服务与软件业务实现营业收入1,260.97亿元,同比增长20.1%,在受到部分地区疫情影响的情况下实现快速增长,金融服务业务收入实现921万元,同比增长14.68%,同比下降94.1%,符合公司业务调整战略。在公司主营的云服务与软件业务中,云服务业务收入实现74,808.75万元,同比增长45.1%,软件业务收入实现52,189.7万元,同比增长3.7%,面向大型、中型和小微企业客户市场的云服务与软件业务实现收入117,833万元,同比增长27.6%,面向政府与其他公共组织的云服务与软件业务实现收入9,164万元,同比下降31.8%。报告期内,公司合同负债实现22.65亿元,其中云业务相关合同负债实现17.15亿元,较去年同比增长8.5%,较去年第一季度末增长39.5%,订阅相关合同负债实现9.61亿元,较去年同比增长13.4%,较去年第一季度末增长95.9%,公司在实现主营业务收入较快增长的同时,业务收入结构更优。

报告期内,公司归属于上市公司股东的净利润亏损为39,321万元,亏损同比增加380.23万元,主要为上半年处置北京特通支付技术有限公司股权的一次性收益所致;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为36,188万元,亏损同比增加15,171万元,主要系加大研发投入、加大销售和市场营销所致。

报告期内,面对一些地区新冠疫情等外部因素的影响,公司积极调整工作思路与方法,部署多重举措降低疫情影响,加速推出与迭代公有云服务产品,进一步加快公有云服务产品市场推广;加快线上市场营销与业务拓展;采用RPA等技术,结合远程方式,优化客户服务交付和公司业务运营;并对内迅速发布了《防控新冠疫情环境下高效工作指引》,支持并指导员工在疫情下高效开展工作。

(二)报告期内云服务与软件业务分经营情况

1.大型企业云服务与软件业务

报告期内,公司继续加大大型企业的数字化与信创国产化市场机遇,通过YonBIP、NC Cloud助力大型企业实现商业创新和数字化转型,实现云服务与软件业务收入81,371万元,同比增长19.9%,其中,云服务业务收入实现47,244万元,同比增长29.1%。公司向国际大型企业的战略客户事业本部持续突破,签约金额同比增长超60%,央企一级单位整体业务新增2集团、中盐集团,报告期内,大型企业云服务业务费率率达108%。

报告期内,公司及全资子公司全新研发及管控服务产品,助力大型央企实现现场服务、智慧管控;推出智慧综合管理、管控云产品,用友YonBIP、NC Cloud1105 建筑集团项目解决方案,在多家央企成功实施上线,帮助央企实现财务管理转型升级。

报告期内,公司成功签约一批超大型集团,在金融、烟草、汽车、电信和广电等垂直行业数字化解决方案的业务推广顺利,除三集团外,中盐集团外,还签约了中船集团、中国食品总公司、麒麟软件、中国农发行、中国人寿养老保险、国家开发银行、中国银行、招商银行、贵州烟草、安徽中烟、陕西烟草等,中国烟草、中国农发行、中国人寿养老保险等多家行业头部企业。

2.中型企业云服务与软件业务

报告期内,公司在中型企业市场持续加大推进与转型,实现云服务与软件业务收入20,330万元,同比增长42.4%,其中,云服务业务收入实现8,855万元,同比增长165.6%,公有云订阅业务实现翻倍式增长。报告期内,中型企业云服务业务费率率达84%。

报告期内,YouSite产品迭代迭出,推出系列新服务,发布了YouSite2023专业版;基于YouSite产品等研发了“数智化”系列新产品,在“专业技术服务”等行业解决方案,报告期内,YouSite的收入、合同负债、签约指标均实现同比增长,成功签约广东惠康、高尔夫奕、八佰伴、世联电商等

多家知名企业

报告期内,面向成长型制造业企业的U9 Cloud企业版、标准版、智能工厂、移动应用等产品持续研发创新,产品功能进一步扩展,有力支撑中型及大中型制造业企业的数字化转型。U9 Cloud成功签约昆山国力电子科技、南通万德科技、三和冀鑫(上海)投资、湖北航天嘉泰飞机设备等多个制造业重大项目,荣获了“2022中国制造业ERP状元”。

报告期内,U8 Cloud重点突破移动应用等新产品研发,发布了U8 Cloud医药行业产品,重点针对医院管理、医药流通、化妆品等行业提供成熟的数字化解决方案,成为“中国医药行业协会、黑龙江交通发展联盟、中国-上海合作组织地方经济合作示范区、江苏省外事服务中心”等数百家知名企业。

3.小微企业云服务与软件业务

报告期内,公司控股了用友畅捷通信息技术股份有限公司(下称“畅捷通”)继续聚焦小微企业数智财税和数智商业两大领域,加快产品应用创新迭代,扩展销售渠道与生态合作,促进云服务业务快速发展,用友云服务与软件业务收入16,132万元,同比增长57.6%,其中,SaaS订阅收入实现8,549万元,同比增长94.8%,订阅收入占当期销售收入的比例超50%。云服务业务新增付费用户数已超过3.17,同比增长40%,累计付费用户数超过42.8万。

报告期内,畅捷通持续增强RPA一键报税能力,推出支持外贸业务的票财税一体化方案;加快生态合作集成能力,增强与办公平台协同,企业微信的融合应用。在数智商业领域,T+Cloud围绕绿色工作方式进行移动端及PC端优化改造,提升用户体验,通过生态合作实现领域及行业应用补充覆盖;畅捷通持续增强对生产性服务客户的支撑,实现项目订单的收入、成本、费用、利润业财一体化核算闭环,提升生态合作伙伴的协同能力。

报告期内,畅捷通开展用户优惠让活动,推出畅捷通推广大使社会化营销,加大在线营销投放规模,促进商机量提升,加快新用户规模化获客及软件用户上云、上迁;开展社区运营、园区运营、产品内运营等手段,促进付费转化率提升;拓展合作伙伴的广度和深度,以“广覆盖”方式下沉市场,进一步提升客户市场覆盖率。

4.高校与公共社会组织云服务与软件业务

报告期内,公司政府与其他公共组织业务实现收入9,164万元,同比下降31.8%,其中,云服务业务收入实现5,792万元,同比增长103.4%。

报告期内,公司子公司北京用友软件股份有限公司聚焦财务、财务业务,深耕大市场,持续推动医保、社保业务快速发展,并基于用友uap平台完成YonDF产品升级。相继中烟草大市场局间财务一体化应用、广东农信支付资金库监管,以及中农泰、网信等智能财务项目;为金保财险、平安财险、浙江、湖南、河北、河南、安徽、上海、重庆、吉林等省份的监管系统提供技术支持;先后完成四川、江苏、贵州、湖北等省级社保全国统筹信息系统项目、西藏自治区医保局业务财务一体化系统采购等项目。

报告期内,公司子公司新道科技股份有限公司作为数智化领域的服务型企业,持续优化新工科、新工科、社培与厂商认证三大业务布局,服务自主创新型人才及企业技能型人才供给。新发版与上市8款云产品,丰富和完善了数智人才培养服务的体系。新道云产品累计注册用户2,715家,累计付费用户628,941人,一季度新增68家院校客户,新增用户48,516人。

(二)报告期内关键任务执行情况

1.选产品

报告期内,公司研发投入6,228万元,同比增长40.6%。截至报告期末,研发人员较去年年底增加368人,占员工总数的比例为36.4%,为占比最高的人员类别。公司在研发上的持续加大投入,支持和促进了用友BIP在平台技术及数智应用方面的加速突破。

报告期内,用友BIP在平台技术持续迭代升级。用友uap通过YMS云中间件、云云下一体化交付体系、多数据中心、基于云计算架构的多维数据引擎等关键技术突破,以及社会化商业架构的创新突破,重新定义PaaS平台,成为企业数智化的新底座,为大型企业提供稳固自主、可控的数智化平台支撑,以实现规模化发展的复杂应用,真正实现国产化价值替代。

报告期内,YMS云中间件原生能力进一步提升,支持公有云专属化、私有化快速部署,应用平台继续优化重要应用模型,增强领域、行业产品的弹性配置和开发能力。数据和智能中台快速发展,智能分析、API发布Server,支持微服务架构类应用服务(SaaS)产品开发,支持敏捷交付。低代码开发平台YonBuilder融合,推进APICloud融合,支持ISV生态伙伴产品的快速开发和客户敏捷应用的产品化开发。

报告期内,在领域应用应用产品方面,重点加强了用友BIP财务生态、供应链云、人力云等关键领域产品研发,支持大型企业应用场景完善,发布了公有云产品智能管控与合规服务、人力分析和人才服务。面向成长性企业的YouSite公有云服务快速迭代完善,用户体验持续改进,支撑业务快速增长。

2.占市场

报告期内,公司持续突破与央企一级单位合作签约,用友BIP新产品增强了对巨额的替代力度,公有云服务产品持续突破,部分云产品收入实现跨越式增长。新道云产品付费客户3,327家,累计付费客户47.07万家。公司以线上线下相结合的方式开展各项市场活动,成功举办“2022用友生态大会”,便捷商旅、智能管控—2022用友BIP高端及管控服务新品发布会,面向大型企业开展“数智领航 商业创新”为主题的数智化转型峰会,面向成长型企业开展以“3+2+N数智化新生态”为主题的“数智化新生态”主题的2022用友生态大会暨数智化转型峰会,数智领航中国企业云服务市场,在中国应用平台云服务PaaS市场具有第一、中国企业应用SaaS市场占有率第一,并荣获2021年度全球软件SaaS客户满意度大奖,持续成为中国企业数智化服务和软件国产化自主创新领域的领导品牌。

3.扩生态

报告期内,公司继续加大专业服务伙伴拓展与能力提升,认证的专业服务顾问数量较2021年底实现增长256增长,同比增长10.8%。ISV伙伴生态体系进一步壮大,重点加强了交付合作伙伴业务发展与支撑力度。云市场应用案例YonSuite累计开发合作伙伴超10,000家,人驻产品伙伴超16,000家,累计上市生态融合方案129款,用友YonBuilder低代码平台原生应用伙伴生态快速壮大,已上市云原生产品10款,正在开发中或即将上市云原生产品30款。通过“PaaS+SaaS+ISV生态”全面开放赋能,ISV伙伴已超过1,000家,其中包含子公司控股的ISV伙伴530家。

4.提能力

报告期内,公司升级了业务组织体系,强化组织扁平化平台运营,加大人才引进力度,优化人才资源配置,并积极优化了绩效考评体系。报告期内,公司员工数量为22,151人,较2021年末增加1,153人,增长5.5%,较去年同期增加3,338人,增长17.7%,主要为研发人员、销售人员增加。

报告期内,公司组建了面向工业企业的研发领域研发服务团队子公司——智石工业互联网公司,进一步深化公司在工业研发领域的创新服务,更好地满足工业企业实现数智化研发创新的需求;收购广东信达深信技术有限公司(下称“点聚”),充分发掘点聚技术的人才、专利、数据式软件等数智化产品技术优势,深化用友BIP在数据可信领域的产品与技术布局。

(四)公司2022年第一季度经营计划

二季度,公司将继续围绕重点产品、占市场、扩生态、提能力等关键任务开展工作,重点做好以下几点:

1.全力加大产品竞争力

继续增强平台能力;加速重点领域应用的产品发展,在数据平台工具基础上,加快研发领域、行业的数智服务类应用产品;进一步拓展BIP的连接与集成能力;加强各产品的移动化应用;公司于uap平台加速推进产品的一次化升级换代。

2.加大市场占有率

发挥产品生态领先优势,把握新的国际形势下信创国产化的战略机遇,继续突破央企超大型企业客户,保持和增强一季度已经形成的增长势头,继续实现中型企业和小微企业公有云服务业务的高速增长,规模开展营销活动,加大市场营销力度和密度;加强优质产品及方案的推广与销售力度;优化、规模化,体系化做好客户经营,继续优化升级交付服务,提高服务效率。

3.继续加大生态合作

继续加大生态合作,深入、规模拓展ISV伙伴,优化规模、全面化,持续提升与战略合作伙伴;规模化、专业化、平台化开展与专业生态伙伴合作,帮助伙伴构建能力;规模运营基于BIP开发者生态,形成基于BIP开发的规模资源;结合BaaS业务,开拓合作资源类伙伴。

4.构建业内领先的组织体系

公司将持续加大关键岗位人才引进建设,重点引进有2B服务技术、研发、运营经验的人才,以及高校优秀毕业生,升级组织管理体系,加强干部队伍建设,实施“人才发展计划”,持续提升员工与新员工,发现与培养内部优秀人才,建设强大的人才梯队。加强员工在技能,做好新员工的融入、培养与发

四、季度财务报表

口是 / 否
口不适用

(一)财务报表

合并资产负债表

2022年3月31日

编制单位:用友网络科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,549,429,850	8,616,015,640
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	2,628,410,458	281,429,230
衍生金融资产		
应收票据	33,164,035	86,238,122
应收账款	3,94,487,640	2,279,748,583
应收款项融资		
预付款项	331,210,616	331,620,011
应收股利		
应收利息		
其他应收款	290,132,725	185,052,822
存货		
合同资产	633,688,521	407,032,776
持有待售资产	2,018,044	44,846,840
其他流动资产	2,018,044	44,846,840
流动资产合计	6,882,514,314	13,887,351,032
非流动资产:		
长期股权投资	1,140,255,430	7,682,344,372
债权投资		
其他债权投资		
权益工具投资	3,111,066,615	3,111,066,615
其他非流动金融资产	23,196,236	24,078,313
投资性房地产	49,023,414	49,023,414
固定资产	33,149,968	2,920,250
在建工程	2,442,762,348	2,472,232,208
无形资产	6,090,762,345	6,097,323,574
开发支出		
商誉	3,111,066,615	3,111,066,615
长期待摊费用	23,196,236	24,078,313
递延所得税资产	99,023,414	99,023,414
其他非流动资产	33,149,968	2,920,250
非流动资产合计	11,480,588,889	14,666,709,379
资产总计	18,363,103,203	28,554,060,411
流动负债:		
短期借款	3,161,409,734	6,403,111,044
应付票据	3,161,409,734	6,403,111,044
应付账款	2,628,410,458	2,628,410,458
预收款项		
合同负债	1,279,178,202	1,279,178,202
应付职工薪酬	693,148,799	1,120,025,753
应交税费	252,299,082	96,771,768
其他应付款	1,632,408,744	2,145,875,565
其他流动负债		
流动负债合计	12,244,988,709	20,167,876,287
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
租赁负债	2,145,420,278	2,097,491,290
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,145,420,278	2,097,491,290
负债合计	14,390,408,987	22,265,367,577
所有者权益:		
实收资本(或股本)	2,628,410,458	2,628,410,458
资本公积	1,279,178,202	1,279,178,202
盈余公积	693,148,799	693,148,799
未分配利润	3,944,874,364	3,944,874,364
所有者权益合计	8,972,694,216	6,288,692,834
负债和所有者权益总计	23,363,103,203	28,554,060,411

(二)财务报表

合并资产负债表

2022年3月31日

编制单位:用友网络科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,549,429,850	8,616,015,640
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	2,628,410,458	281,429,230
衍生金融资产		
应收票据	33,164,035	86,238,122
应收账款	3,94,487,640	2,279,748,583
应收款项融资		
预付款项	331,210,616	331,620,011
应收股利		
应收利息		
其他应收款	290,132,725	185,052,822
存货		
合同资产	633,688,521	407,032,776
持有待售资产	2,018,044	44,846,840
其他流动资产	2,018,044	44,846,840
流动资产合计	6,882,514,314	13,887,351,032
非流动资产:		
长期股权投资	1,140,255,430	7,682,344,372
债权投资		
其他债权投资		
权益工具投资	3,111,066,615	3,111,066,615
其他非流动金融资产	23,196,236	24,078,313
投资性房地产	49,023,414	49,023,414
固定资产	33,149,968	2,920,250
在建工程	2,442,762,348	2,472,232,208
无形资产	6,090,762,345	6,097,323,574
开发支出		
商誉	3,111,066,615	3,111,066,615
长期待摊费用	23,196,236	24,078,313
递延所得税资产	99,023,414	99,023,414
其他非流动资产	33,149,968	2,920,250
非流动资产合计	11,480,588,889	14,666,709,379
资产总计	18,363,103,203	28,554,060,411
流动负债:		
短期借款	3,161,409,734	6,403,111,044
应付票据	3,161,409,734	6,403,111,044
应付账款	2,628,410,458	2,628,410,458
预收款项		
合同负债	1,279,178,202	1,279,178,202
应付职工薪酬	693,148,799	1,120,025,753
应交税费	252,299,082	96,771,768
其他应付款	1,632,408,744	2,145,875,565
其他流动负债		
流动负债合计	12,244,988,709	20,167,876,287
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
租赁负债	2,145,420,278	2,097,491,290
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,145,420,278	2,097,491,290
负债合计	14,390,408,987	22,265,367,577
所有者权益:		
实收资本(或股本)	2,628,410,458	2,628,410,458
资本公积	1,279,178,202	1,279,178,202
盈余公积	693,148,799	693,148,799
未分配利润	3,944,874,364	3,944,874,364
所有者权益合计	8,972,694,216	6,288,692,834
负债和所有者权益总计	23,363,103,203	28,554,060,411

(三)财务报表

合并资产负债表

2022年3月31日

编制单位:用友网络科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,549,4	